
DECRETO N° 708, DE 31 DE JULHO DE 2017. 

 

                                                NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ DE FISCALIZAÇÃO E 
ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA ID – JOVEM DO 
MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES. 

 
 

   O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas atribuições e nos 
termos determinados pela Legislação em vigor,  

 
 

                  DECRETA: 
 

                        Art. 1º - Ficam nomeados para o Comitê de Fiscalização e Acompanhamento do 
Programa ID-Jovem para o mandato de 2017 a 2020 os seguintes membros: 

 
 

MEMBROS REPRESENTANTES DO CMAF-ID JOVEM 
 

I – Gestor Municipal de Educação (Célia Lúcia Barcelos Calçado); 

II – Gestor Municipal de Assistência Social (Laurita Ferreira Martins Santana); 

III – Representante da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer (Miris Luana Diniz Rezende); 

IV – Membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (Adadiane 
Felisbino de Oliveira); 

V – Membro do Conselho de Assistência Social (Gisélia Aparecida de Barcelos); 

VI – Membro do Conselho Municipal de Educação (Raquel Assunção Duarte); 
 
VII – Representante da Escola Estadual de Comendador Gomes (Juliana Barcelos Calçado). 
 

Art. 3º - Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Comendador Gomes/MG, 31 de Julho de 2017. 

 
 

 
Jeronimo Santana Neto 

Prefeito Municipal 
 


